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AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AS Venture Capital SHPK

NENI 1 Plailinda &f &7
aal € Fowtbed i,

Sot me date13.04.2018, nepermjet ketij akti, une i penshkruari Igﬁd?m[j - I‘e p-é_rgjegjesi te
kufizuar AS Venture Capital SHPK ne perputhje me ligjin shqiptar'ﬁ'r.__*_g ) fuate*’ﬂﬂjjﬂmﬁ “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar. |. H?__,-?_"_ i "*ij- ;‘“h q'f
Themeluesi i shogerise eshte Zj. ANISA SKENDAJ, se shqiptare, lindur nié,j?.r12,1984, ne
Tirane, e bija e Marselit dhe Veres, banuese ne adresen: Rruga Dénﬂﬁsh Hima nr. 1, Tirane,
mbajtese e pasaportes nr. SF0068972.

-
Themelimi dhe emri /27

NENI 2
Objekti
Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit kryerjen e gdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesemarrjen ne gdo veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi
te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, si¢ mund te ndryshohet here pas here.
Aktiviteti | Shogerise do te konsistoje kryesisht ne

1. Kryerjen e aktivitetit ne fushen e ndermjetsimit tregtar,

2. Komisionere te pergendrimit te investimeve kapitale te gdo natyre me kontribut te
Ortakut apo mobilizime nga te trete.

3. Shrebime te punimeve per infrastrukturen ndertimore, energjitike, sherbime te agjentit
.subagjentit ne shitje blerje pasurie te luajtshme dhe te paluajtshem dhe brokerit per
mardhenie kontraktimi midis paleve dhe mardhenie financiare leasing,

4.  Perfagesimin e shogerive te ndryshme te huaja ne teritorin e shqiperise sipas
autorizimeve perkatese te pajisura prej tyre,

LT Import exporte per mallra te ndryshme per nevoja te ushtrimit te aktivitetit te
shogerise,

B. Ndermjetesime dhe pjesemarrje ne shoqgeri te tjera.

i Investime ne shogeri tregtare perfshire investime ne kapitalin e tyre.

8. Ne pergjithesi, kryerjen e ¢do veprimtarie tregtare, industriale apo transaksioni me
pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme ge lidhen me objektin e lartpermendur te
shogerise.



Shogeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne qytete te ndryshme te
Repubilkes se Shgiperise dhe/ose jashte saj ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shqiptar.

NENI 4
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar.

NENI 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar | Shogerise eshte 100,000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 1 kuote me viere 100.000
mije (njegindmije) Leke secila. Kapitali ne para eshte nenshkruar nga Ortaku | Vetem zoterues |
100% te kapitalit te Shogerise.
Pergjegjesia e Ortakut te Vetem per detyrimet e Shoqerise shtrinet deri ne Kkufirin e vleres se
kaontributit te tij ne kapitalin e Shoqerise.

NENI 6
Administrimi i Shogerise

Pasuria, veprimtaria dhe aktiviteti i Shogerise do te administrohet nga nje administrator.
Administratori do te veproje dhe do te perfagesoje Shogerine ne baze te kompetencave dhe mandatit
te emerimit sipas legjislacionit shgiptar dhe Statutit te Shoqgerise.
Administratori | shogerise eshte Z./Znj. Zj. ANISA SKENDAJ, shtetase shqiptare, lindur me
17.12.1984, ne Tirane, e bija e Marselit dhe Veres, banuese ne aid[efsen: Rruga Dervish Hima
nr. 1, Tirane, mbajtese e pasaportes nr. SF0069972. g ,',"I
Administratori do te ushtroje kompetencat e tij perkatese. desi ‘ne me te parin nga rastet e
meposhtme:

- largimi i tij; ose

- verifikimi i ngjarjeve te percaktuara ne Statutin e Shogerise; ose

- perfundimi i afatit 5 vjegar nga data e regjistrimit te Shogerise me Regjistrin Tregtar, nese

mandati nuk eshte rinovuar.

Administratori ka kompetenca te plota per te marre vendime per administrimin e zakonshem te
Shogerise, perves kompetencave ge do te ushirohen nga organe te tjera te Shogerise sipas Statutit
ose ligjit te zbatueshem. Administratori do te kete ketoc kompetenca dhe detyra ge lidhen me
administrimin dhe mbikeqyrjen e veprimtarise se Shoqerise sipas parashikimeve te Ligjit.



Administratori i Shogerise mund t'i transferoje ¢do personi apo grupi personash te gjithe apo nje

pjese te kompetencave te tij sipas ketij Statuti dhe me kushtet qe ai konsideron si te arsyeshme dhe
ne ¢do kohe mund te anulloje kete transferim kompetencash.

NENI 7
Viti financiar
Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti kalendarik,
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon me themelimin e Shogerise dhe perfundon ne date 31 dhjetor

te te njejtit vit.

Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale.
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